令和６年度第１回久留米市城島ふれあいセンター運営委員会

議事要旨

日 時 令和６年８月５日（月）１０：００～１０：３５

場 所 久留米市城島ふれあいセンター 第２講習室

出席者
小野委員、江上委員、原 委員、西山委員、蒲池委員、堀田委員、城後委員

内田委員、佐藤委員、藤田委員、酒井委員

欠席者 波多委員、松田委員

事務局 靍田課長、江口主査、佐田主任主事、中野社会教育指導員

傍聴者 なし

次 第 内 容 等

１～４ 進行：事務局 １．開会

２．文化スポーツ課長挨拶

３．新任委員紹介

４．会長及び副会長の選出について

５．審議事項

進行：会長

事務局

委員

事務局

委員

事務局

（１）令和５年度久留米市城島ふれあいセンター事業報告

－説明－

  －質疑なし―

（２）令和６年度久留米市城島ふれあいセンター事業計画（案）

－説明－

昨年度は５月と１２月の２回に亘りサークル体験会を開催されて

いたと思うが、今年度の計画は１回になっているのはどうしてか。

サークル体験会は新たな会員募集支援のため開催をしている。昨

年度は１２月に本年度は５月に体験会を開催しており、昨年度も今

年度も事業計画の中で１回の開催となっている。

６．その他

事務局

 この場をお借りし３点ご報告したい。

先ず、毎週第１第３土曜日に無料観望会を開催しているが、夏休

み中でもあり多数の来館者で大変賑わっている。スタッフの皆様に

は改めてお礼を申し上げたい。

次に、今年度から講座申込みに電子申請を導入した。場所や時間

を選ばず講座への申込みができるようになり、電話で申込む方は激

減したが、各講座への申込者数は増えて、事務の効率化ができた。

最後に、昨日宿泊で利用していた団体の一人が軽運動室の窓を割

り怪我をする事故が起きている。

現在、安全面を考慮し軽運動室の使用を中止している。利用者の

皆様にはご迷惑をお掛けすることになるが修繕が終わるまではご理

解とご協力をいただくことになる。

７．閉会 会長 －閉会のことば－